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Rapportering på utdelade uppdrag - Sjödalsgymnasiets kort- 
och långsiktiga lokalbehov 

Beskrivning av uppdraget 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden gavs under hösten i uppdrag av 
kommunstyrelsen att beskriva Sjödalsgymnasiets framtida lokalbehov på kort och 
lång sikt.  

Återrapport 

Organisation 
Kommunfullmäktige fattade beslut om nytt kommunhus den 4 oktober 2021 (dnr 
KS-2019/504.251). Beslutet gällde val av lokalisering, lokalprogram och 
huvudmannaskap för byggnation. Det nya kommunhuset ska lokaliseras till 
Paradisbacken, då idag Sjödalsgymnasiet bedriver verksamhet. 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden arbetar tillsammans med 
kommunstyrelsens förvaltning för planering av gymnasiets framtida lokalbehov, 
på både kort och lång sikt.  

Behov på lång sikt 
Sjödalsgymnasiet har idag 700 elever fördelat på 8 program. Hur det framtida 
Sjödalsgymnasiet kommer utformas utreds för närvarande av gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen i ett strukturarbete.  
Gymnasiemarknaden i Stockholm präglas av hög rörlighet och stark konkurrens. 
För huvudmän innebär detta att hög kvalitet och gott rykte är avgörande för 
stabila förutsättningar över tid. De huvudmän och skolor som har god efterfrågan 
kan bygga för framtiden, de som saknar detsamma hamnar lätt i en situation där 
vikande underlag leder till en vardag där återkommande nedskärningar och 
omorganisationer måste prioriteras snarare än utveckling av verksamheten. 
Strukturprogrammet ska ge en riktning för att planera och organisera Huddinge 
kommuns utbud av kommunal gymnasieverksamhet och behov av 
verksamhetslokaler för den samma. Att ta fram ett väl förankrat strukturprogram 
som skapar förutsättningar för hög kvalitet i kommunens gymnasieutbildningar att 
verka i väl fungerande, attraktiva och ekonomiskt hållbara lokaler är därför 
prioriterat. 
Viktigt att tänka på är att VVS- och fastighetsprogrammet, som är en del av 
samverkan mellan Södertörnskommuner i det så kallade kluster syd, finns på 
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Sjödalsgymnasiet. Programmet kräver specialsalar. Sjödalsgymnasiet har även 
andra yrkesprogram som kräver specialsalar, exempelvis EL- och 
energiprogrammet.  

Behov på kort sikt 
Målsättningen är att Sjödalsgymnasiet ska flytta ur befintlig lokal under 
sommarlovet 2024 och att det i första hand flyttas till en permanent lösning. 
Verksamheten ska inte mellanlanda i en tillfällig lösning i avvaktan på en 
permanent lösning, men med detta sagt kan en tillfällig lösning bli aktuell för 
delar av verksamheten om ombyggnad av nya lokaler inte blir klara i tid. Vart och 
hur gymnasiet ska flytta är ej klarlagt i dagsläget. För vidare information om hur 
och när detta kan klargöras se nedan förslag på tidplan. Hur tidplanen för 
avflyttning ska utformas är beroende av huvudprojektet, det vill säga byggnation 
av nytt kommunhus. Om exempelvis detaljplan eller byggprojektet blir försenat 
kan Sjödalsgymnasiet sitta kvar på Paradisbacken ytterligare tid. Detta kan vara 
viktig tid för gymnasiet i avvaktan på ombyggnation av nya lokaler och om 
kommunhusprojektet blir försenat spara både kostnader och tid om gymnasiet kan 
undvika tillfälliga lösningar.  
Det är av största vikt att Sjödalsgymnasiets nuvarande lokal fortsätter underhållas. 
En reviderad underhållsplan ska tas fram och beslutas i samråd med skolan, 
kommunstyrelsens förvaltning och fastighetsägaren Huddinge samhällsfastigheter 
AB (Husf). 

Tidplan 
Tidplanen är vid dags datum: 

 Strukturprogram tas fram för gymnasieskolan (vt2022) 
 Lokalprogram för Sjödalsgymnasiets behovs utreds (ht2022) 
 Lokalisering för ovan lokalprogram kan ske (ht2022/vinter2023) 

 

Sammanfattning 
Sammantaget ska: 
1. Ett strukturprogram antas för framtidens behov av gymnasieutbildning i 

Huddinge kommun. 
2. En reviderad underhållsplan för Sjödalsgymnasiet befintliga lokaler 

presenteras av Husf till verksamheten. 
3. Ett lokalprogram för permanenta lokaler för Sjödalsgymnasiet arbetas fram. 

Programmet ska innehålla lokalisering samt tidplan och handlingsplan för flytt 
av Sjödalsgymnasiet.
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